ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNIcIPAL DE ALAGOTNHAS

REQUERIMENTO Ne. 013 lLg.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, na forma que preceitua o neginf ento lnterno
desta Casa, depois de ouvido este Egrégio Plenário, requer de V. Exa. que seja

cumprida a Resolução ne 272/07, que "lnstitui Sessão Especif l Anual para
discutir a Campanha da Fraternidade", que este ano tem como Tema:
"Fraternidade e Políticas Públicas", e como Lema: "Serás lifertado pelo
direito e pela justiça" (ls L,271. Nesta Campanha, a ser desenvolvida mais
intensamente no período da Quaresma, a lgreja Catolica busc!rá chamar a
atenção dos cristãos para o tema das políticas públicas, ações e programas
desenvolvidos pelo Estado para garantir e colocar em práticaf direitos que
são previstos na Constituição Federal e em outras leis.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2019.

,fl,